
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 43 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social, correspondente ao 
Anexo XI e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido, apresentando individualmente os demonstrativos do 

Plano Financeiro e do Plano Previdenciário caso o RPPS tenha segregado massa. 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2548 de 30/03/2021, Lei nº 2593 de 29/06/2022 e  Lei nº 2622 de 26/06/2023

Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2024 a  Dezembro de 2024

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2024 a 12/2024

Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  55% de 01/2024 a 12/2024.

Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 772.963,57 R$ 108.215,03 R$ 108.215,03 R$ 108.215,03 R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 779.653,81 R$ 109.151,74 R$ 109.151,74 R$ 109.151,74 R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 772.039,18 R$ 108.085,64 R$ 108.085,64 R$ 108.085,64 R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 768.009,54 R$ 107.521,52 R$ 107.521,52 R$ 107.521,52 R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 765.667,24 R$ 107.193,57 R$ 107.193,57 R$ 107.193,57 R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 786.969,35 R$ 110.175,86 R$ 110.175,86 R$ 110.175,86 R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 774.690,81 R$ 108.456,88 R$ 108.456,88 R$ 108.456,88 R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 770.006,75 R$ 107.801,11 R$ 107.801,11 R$ 107.801,11 R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 769.437,77 R$ 107.721,44 R$ 107.721,44 R$ 107.721,44 R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 768.140,56 R$ 107.539,88 R$ 107.539,88 R$ 107.539,88 R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 767.918,38 R$ 107.508,79 R$ 107.508,79 R$ 107.508,79 R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 772.038,36 R$ 108.085,57 R$ 108.085,57 R$ 108.085,57 R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 750.762,53 R$ 105.106,95 R$ 105.106,95 R$ 105.106,95 R$ 0,00 20/12/2024 27/12/2024
TOTAL R$ 10.018.297,85 R$ 1.402.563,98 R$ 1.402.563,98 R$ 1.402.563,98 -R$                   

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO R$ 772.963,57 216.429,99R$           216.429,99R$    R$ 0,00 216.429,99R$    R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 779.653,81 218.303,37R$           218.303,37R$    R$ 0,00 218.303,37R$    R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 772.039,18 216.170,99R$           216.170,99R$    R$ 0,00 216.170,99R$    R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 768.009,54 215.042,70R$           215.042,70R$    R$ 0,00 215.042,70R$    R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 765.667,24 214.386,83R$           214.386,83R$    R$ 0,00 214.386,83R$    R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 786.969,35 220.351,42R$           220.351,42R$    R$ 0,00 220.351,42R$    R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 774.690,81 216.913,43R$           216.913,43R$    R$ 0,00 216.913,43R$    R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 770.006,75 215.601,89R$           215.601,89R$    R$ 0,00 215.601,89R$    R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 769.437,77 R$ 215.442,58 R$ 215.442,58 R$ 0,00 R$ 215.442,58 R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 768.140,56 215.079,35R$           215.079,35R$    R$ 0,00 215.079,35R$    R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 767.918,38 637.372,24R$           637.372,24R$    R$ 0,00 637.372,24R$    R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 772.038,36 216.170,74R$           216.170,74R$    R$ 0,00 216.170,74R$    R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 750.762,53 210.213,51R$           210.213,51R$    R$ 0,00 210.213,51R$    R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 10.018.297,85 3.227.479,04 3.227.479,04 0,00 3.227.479,04 -R$              -

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 772.963,57 425.130,02R$           425.130,02R$    425.130,02R$          R$ 0,00 05/02/2025 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 779.653,81 428.809,66R$           428.809,66R$    428.809,66R$          R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 772.039,18 424.621,74R$           424.621,74R$    424.621,74R$          R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 768.009,54 422.405,50R$           422.405,50R$    422.405,50R$          R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 765.667,24 421.117,27R$           421.117,27R$    421.117,27R$          R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 786.969,35 432.833,38R$           432.833,38R$    432.833,38R$          R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 774.690,81 426.079,93R$           426.079,93R$    426.079,93R$          R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 770.006,75 423.503,71R$           423.503,71R$    423.503,71R$          R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 769.437,77 423.190,76R$           423.190,76R$    423.190,76R$          R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 768.140,56 422.477,30R$           422.477,30R$    422.477,30R$          R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 767.918,38 422.355,11R$           422.355,11R$    422.355,11R$          R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 772.038,36 424.621,09R$           424.621,09R$    424.621,09R$          R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 750.762,53 412.919,39R$           412.919,39R$    412.919,39R$          R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 10.018.297,85 R$ 5.510.064,86 R$ 5.510.064,86 R$ 5.510.064,86 -R$                   

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2548 de 30/03/2021, Lei nº 2593 de 29/06/2022 e  Lei nº 2622 de 26/06/2023

Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2024 a  Dezembro de 2024

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2024 a 12/2024

Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  55% de 01/2024 a 12/2024.

Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1.179.956,18R$    165.193,76R$    165.193,76R$    165.193,76R$     R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024

FEVEREIRO 1.236.406,12R$    173.096,92R$    173.096,92R$    173.096,92R$     
R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024 

27/03/2024
MARÇO 1.178.175,59R$    164.944,70R$    164.944,70R$    164.944,70R$     R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL 1.177.460,89R$    164.844,60R$    164.844,60R$    164.844,60R$     R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO 1.165.707,33R$    163.199,11R$    163.199,11R$    163.199,11R$     R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO 1.165.472,27R$    163.177,53R$    163.177,53R$    163.177,53R$     R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO 1.178.306,57R$    164.963,01R$    164.963,01R$    164.963,01R$     R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO 1.176.360,05R$    164.690,50R$    164.690,50R$    164.690,50R$     R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024

SETEMBRO 1.169.803,40R$    163.616,18R$    163.616,18R$    163.616,18R$     
R$ 0,00 05/10/2024 23,25,26 E 

27/09/2024
OUTUBRO 1.145.301,85R$    160.342,35R$    160.342,35R$    160.342,35R$     R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO 1.143.086,39R$    160.032,17R$    160.032,17R$    160.032,17R$     R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO 1.450.865,77R$    203.121,30R$    203.121,30R$    203.121,30R$     R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO 1.164.382,68R$    163.013,67R$    163.013,67R$    163.013,67R$     R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 15.531.285,09 R$ 2.174.235,80 R$ 2.174.235,80 R$ 2.174.235,80 -R$                   

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 1.179.956,18R$    330.387,73R$    330.387,73R$    R$ 0,00 330.387,73R$    R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024

FEVEREIRO 1.236.406,12R$    346.193,69R$    346.193,69R$    
R$ 0,00

346.193,69R$    
R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024 

27/03/2024
MARÇO 1.178.175,59R$    329.889,12R$    329.889,12R$    R$ 0,00 329.889,12R$    R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024

ABRIL 1.177.460,89R$    329.688,90R$    329.688,90R$    
R$ 0,00

329.688,90R$    
R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024 

21/05/2024

MAIO 1.165.707,33R$    326.397,84R$    326.397,84R$    
R$ 0,00

326.397,84R$    
R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024 

20/06/2024

JUNHO 1.165.472,27R$    320.354,74R$    320.354,74R$    
R$ 0,00

320.354,74R$    
R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024 

29/07/2024

JULHO 1.178.306,57R$    329.928,83R$    329.928,83R$    
R$ 0,00

329.928,83R$    
R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024  

27/08/2024

AGOSTO 1.176.360,05R$    329.380,80R$    329.380,80R$    
R$ 0,00

329.380,80R$    
R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024 

25/09/2024

SETEMBRO 1.169.803,40R$    325.398,61R$    325.398,61R$    
R$ 0,00

325.398,61R$    
R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024 

24/10/2024

OUTUBRO 1.145.301,85R$    320.684,51R$    320.684,51R$    
R$ 0,00

320.684,51R$    
R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024 

19/11/2024
NOVEMBRO 1.143.086,39R$    320.064,19R$    320.064,19R$    R$ 0,00 320.064,19R$    R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO 1.450.865,77R$    406.242,38R$    406.242,38R$    R$ 0,00 406.242,38R$    R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO 1.164.382,68R$    349.247,00R$    349.247,00R$    R$ 0,00 349.247,00R$    R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 15.531.285,09 4.363.858,34 4.363.858,34 0,00 4.363.858,34 -                 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1.179.956,18R$    541.429,67R$    541.429,67R$    541.429,67R$     R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024

FEVEREIRO 1.236.406,12R$    680.023,37R$    680.023,37R$    680.023,37R$     
R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024 

27/03/2024
MARÇO 1.178.175,59R$    647.996,40R$    647.996,40R$    647.996,40R$     R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024

ABRIL 1.177.460,89R$    647.603,20R$    647.603,20R$    647.603,20R$     
R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024 

21/05/2024

MAIO 1.165.707,33R$    641.139,03R$    641.139,03R$    641.139,03R$     
R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024 

20/06/2024

JUNHO 1.165.472,27R$    641.064,10R$    641.064,10R$    641.064,10R$     
R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024 

29/07/2024

JULHO 1.178.306,57R$    648.068,57R$    648.068,57R$    648.068,57R$     
R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024  

27/08/2024

AGOSTO 1.176.360,05R$    646.998,03R$    646.998,03R$    646.998,03R$     
R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024 

25/09/2024

SETEMBRO 1.169.803,40R$    639.749,41R$    639.749,41R$    639.749,41R$     
R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024 

24/10/2024

OUTUBRO 1.145.301,85R$    629.915,96R$    629.915,96R$    629.915,96R$     
R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024 

19/11/2024
NOVEMBRO 1.143.086,39R$    628.697,45R$    628.697,45R$    628.697,45R$     R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO 1.450.865,77R$    797.976,16R$    797.976,16R$    797.976,16R$     R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO 1.164.382,68R$    640.410,54R$    640.410,54R$    640.410,54R$     R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 15.531.285,09 R$ 8.431.071,89 R$ 8.431.071,89 R$ 8.431.071,89 -R$                   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2548 de 30/03/2021, Lei nº 2593 de 29/06/2022 e  Lei nº 2622 de 26/06/2023

Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2024 a  Dezembro de 2024

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2024 a 12/2024

Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  55% de 01/2024 a 12/2024.

Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 15.077,47 R$ 2.110,80 R$ 2.110,80 R$ 2.110,80 R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 11.669,44 R$ 1.633,70 R$ 1.633,70 R$ 1.633,70 R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 12.117,06 R$ 1.696,36 R$ 1.696,36 R$ 1.696,36 R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 11.472,57 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 11.993,24 R$ 1.679,02 R$ 1.679,02 R$ 1.679,02 R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 11.472,57 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 11.145,44 R$ 1.560,33 R$ 1.560,33 R$ 1.560,33 R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 9.940,57 R$ 1.387,45 R$ 1.387,45 R$ 1.387,45 R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 10.620,61 R$ 1.486,78 R$ 1.486,78 R$ 1.486,78 R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 11.728,66 R$ 1.641,98 R$ 1.641,98 R$ 1.641,98 R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 11.472,57 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 1.606,13 R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 12.087,37 R$ 1.692,20 R$ 1.692,20 R$ 1.692,20 R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 11.282,56 R$ 1.579,57 R$ 1.579,57 R$ 1.579,57 R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 152.080,13 R$ 21.286,58 R$ 21.286,58 R$ 21.286,58 -R$                   

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO R$ 15.077,47 4.221,69R$        4.221,69R$        R$ 0,00 4.221,69R$        R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 11.669,44 3.267,44R$        3.267,44R$        R$ 0,00 3.267,44R$        R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 12.117,06 3.392,78R$        3.392,78R$        R$ 0,00 3.392,78R$        R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 11.472,57 3.312,32R$        3.312,32R$        R$ 0,00 3.312,32R$        R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 11.993,24 3.358,11R$        3.358,11R$        R$ 0,00 3.358,11R$        R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 11.472,57 3.212,32R$        3.212,32R$        R$ 0,00 3.212,32R$        R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 11.145,44 3.120,72R$        3.120,72R$        R$ 0,00 3.120,72R$        R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 9.940,57 2.774,95R$        2.774,95R$        R$ 0,00 2.774,95R$        R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 10.620,04 R$ 2.973,61 R$ 2.973,61 R$ 0,00 R$ 2.973,61 R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 11.728,66 3.284,02R$        3.284,02R$        R$ 0,00 3.284,02R$        R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 11.472,57 3.212,32R$        3.212,32R$        R$ 0,00 3.212,32R$        R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 12.087,37 3.384,46R$        3.384,46R$        R$ 0,00 3.384,46R$        R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 11.282,56 3.159,12R$        3.159,12R$        R$ 0,00 3.159,12R$        R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 152.079,56 42.673,86 42.673,86 0,00 42.673,86 -                   -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)
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EXERCICIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 15.077,47 8.292,61R$        8.292,61R$        8.292,61R$              R$ 0,00 05/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO R$ 11.669,44 6.418,20R$        6.418,20R$        6.418,20R$              R$ 0,00 05/03/2024 27/02/2024
MARÇO R$ 12.117,06 6.664,38R$        6.664,38R$        6.664,38R$              R$ 0,00 05/04/2024 26/03/2024
ABRIL R$ 11.472,57 6.309,91R$        6.309,91R$        6.309,91R$              R$ 0,00 05/05/2024 29/04/2024
MAIO R$ 11.993,24 6.596,28R$        6.596,28R$        6.596,28R$              R$ 0,00 05/06/2024 21/05/2024
JUNHO R$ 11.472,57 6.309,91R$        6.309,91R$        6.309,91R$              R$ 0,00 05/07/2024 20/06/2024
JULHO R$ 11.145,44 6.129,99R$        6.129,99R$        6.129,99R$              R$ 0,00 05/08/2024 29/07/2024
AGOSTO R$ 9.940,57 5.450,81R$        5.450,81R$        5.450,81R$              R$ 0,00 05/09/2024 27/08/2024
SETEMBRO R$ 10.620,04  R$        5.841,02  R$         5.841,02  R$               5.841,02 R$ 0,00 05/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO R$ 11.728,66 6.450,76R$        6.450,76R$        6.450,76R$              R$ 0,00 05/11/2024 24/10/2024
NOVEMBRO R$ 11.472,57 6.309,90R$        6.309,90R$        6.309,90R$              R$ 0,00 05/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO R$ 12.087,37 6.648,05R$        6.648,05R$        6.648,05R$              R$ 0,00 05/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO R$ 11.282,56 6.205,39R$        6.205,39R$        6.205,39R$              R$ 0,00 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 152.079,56 R$ 83.627,21 R$ 83.627,21 R$ 83.627,21 -R$                   

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2548 de 30/03/2021, Lei nº 2593 de 29/06/2022 e  Lei nº 2622 de 26/06/2023

Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2024 a  Dezembro de 2024

Inativos e Pensionistas: 

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2024 a 12/2024

Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  55% de 01/2024 a 12/2024.

Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 10.011,99 R$ 1.445,03 R$ 1.445,03 R$ 1.445,03  R$ -   05/02/2024 19/01/2024
FEVEREIRO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/03/2024 23/02/2024
MARÇO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/04/2024 20/032024
ABRIL R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/05/2024 25/04/2024
MAIO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/06/2024 25/05/2024
JUNHO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/07/2024 25/06/2024
JULHO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/08/2024 19/07/2024
AGOSTO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/09/2024 23/08/2024
SETEMBRO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/10/2024 20/09/2024
OUTUBRO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/11/2024 25/10/2024
NOVEMBRO R$ 10.152,78 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35 R$ 1.465,35  R$ -   05/12/2024 25/11/2024
DEZEMBRO R$ 7.002,64 R$ 1.010,69 R$ 1.010,69 R$ 1.010,69  R$ -   05/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO R$ 7.002,64 R$ 1.010,69 R$ 1.010,69 R$ 1.010,69  R$ -   20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 125.545,07 R$ 18.119,91 R$ 18.119,91 R$ 18.119,91  R$ -   

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

CMARA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO R$ 10.011,99 2.890,06R$        2.890,06R$        -R$                       2.890,06R$        -R$            05/02/2024 19/01/2024
FEVEREIRO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/03/2024 23/02/2024
MARÇO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/04/2024 20/032024
ABRIL R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/05/2024 25/04/2024
MAIO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/06/2024 25/05/2024
JUNHO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/07/2024 25/06/2024
JULHO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/08/2024 19/07/2024
AGOSTO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/09/2024 23/08/2024
SETEMBRO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/10/2024 20/09/2024
OUTUBRO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/11/2024 25/10/2024
NOVEMBRO R$ 10.152,78 2.930,70R$        2.930,70R$        -R$                       2.930,70R$        -R$            05/12/2024 25/11/2024
DEZEMBRO R$ 7.002,64 2.021,38R$        2.021,38R$        -R$                       2.021,38R$        -R$            05/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO R$ 7.002,64 2.021,38R$        2.021,38R$        -R$                       2.021,38R$        -R$            20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 125.545,07 36.239,82 36.239,82 0,00 36.239,82 -                   -

CMARA MUNICIPAL DA ESCADA

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO R$ 10.011,99 5.676,90R$        5.676,90R$        5.676,90R$              -R$                 05/02/2024 19/01/2024
FEVEREIRO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/03/2024 23/02/2024
MARÇO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/04/2024 20/032024
ABRIL R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/05/2024 25/04/2024
MAIO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/06/2024 25/05/2024
JUNHO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/07/2024 25/06/2024
JULHO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/08/2024 19/07/2024
AGOSTO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/09/2024 23/08/2024
SETEMBRO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/10/2024 20/09/2024
OUTUBRO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/11/2024 25/10/2024
NOVEMBRO R$ 10.152,78 5.756,73R$        5.756,73R$        5.756,73R$              -R$                 05/12/2024 25/11/2024
DEZEMBRO R$ 7.002,64 3.970,57R$        3.970,57R$        3.970,57R$              -R$                   05/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO R$ 7.002,64 3.970,57R$        3.970,57R$        3.970,57R$              -R$                   20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 125.545,07 R$ 71.185,34 R$ 71.185,34 R$ 71.185,34 -R$                   

CMARA MUNICIPAL DA ESCADA
RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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